

		PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA ESTADO DE MINAS GERAIS RUA MARIANA DE QUEIROGA Nº 141 CENTRO					
COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA							
OBRA: REFORMA DE PONTE NO DISTRITO DE ALTO BELO						DATA: 18/06/2024	
LOCAL: DISTRITO DE ALTO BELO				FORMA DE EXECUÇÃO:		ISS	5,00%
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP E SICRO (JANEIRO/2024, com desoneração) ; SINAPI (MARÇO/2024, com desoneração) E COTAÇÃO				( ) DIRETA			BDI
				( X ) INDIRETA			27,48%
OBRAS DE ARTE ESPECIAL							
CPU-01			GUARDA-CORPO EXTERNO, ALTURA 130CM, EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO 2", CHAPA 14, GRADIL COM DIVISÃO VERTICAL EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO 1.1/2", CHAPA 14, EXCLUSIVE PINTURA				
ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.1	ED-25714	SETOP	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO DE PEÇAS PARA SERRALHERIA, INCLUSIVE CORTE, MONTAGEM, SOLDAGEM E TRANSPORTE, EXCLUSIVE FORNECIMENTO, PINTURA ANTICORROSIVA E ASSENTAMENTO	KG	27,18944	R\$ 9,00	R\$ 244,70
1.2	1	ORÇAMENTO	TUBO DE AÇO (TIPO: CONDUÇÃO COM COSTURA MATERIAL: AÇO GALVANIZADO NORMA: NBR-5580 CLASSE: LEVE DIÂMETRO: 25MM[1.1/2"] ESPESSURA: 2,00MM CHAPA 14) -FORNECIMENTO, EXCLUSIVE SERVIÇO DE MONTAGEM/INSTALAÇÃO	M	6,28300	R\$ 21,67	R\$ 136,15
1.3	2	ORÇAMENTO	TUBO DE AÇO (TIPO: CONDUÇÃO COM COSTURA MATERIAL: AÇO GALVANIZADO NORMA: NBR-5580 CLASSE: LEVE DIÂMETRO: 50MM[2"]  ESPESSURA: 2,00MM CHAPA 14) -FORNECIMENTO, EXCLUSIVE SERVIÇO DE MONTAGEM/INSTALAÇÃO	M	3,30480	R\$ 28,33	R\$ 93,62
1.4	ED-32064	SETOP	FIXAÇÃO DE GUARDA-CORPO METÁLICO COM OU SEM CORRIMÃO, EM PISO COM CONCRETO, INCLUSIVE CORTE OU RASGO EM CONCRETO	M	1,00000	R\$ 31,66	R\$ 31,66
TOTAL DO ITEM			R\$ 506,13				
Flávia Souza Oliveira Engenheira Civil CREA: 18.8831/D							